

Handläggare
Göran Sjöqvist
Telefon: 08 508 08 341

Till
Kungsholmens stadsdelsnämnd
2015-09-24

Svar på skrivelse om ökande barngrupper i förskolan

Skrivelse från Folkpartiet i Kungsholmens stadsdelsnämnd

Förvaltningens förslag till beslut

Skrivelsen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande

Ann-Christine Jenvén
stadsdelsdirektör

Kerstin Emriksson Wallin
avdelningschef

Ärendet

Folkpartiet i stadsdelsnämnden har lämnat in en skrivelse med rubriken ”Ökande barngrupper i förskolan”. Man ger där tre uppdrag till förvaltningen;

1. undersöka stadsdelsnämndens möjligheter att med rådande budget, och utan att ge avkall på kvalitet och personaltäthet, upprätthålla de av kommunfullmäktige beslutade taken för barngruppernas storlek om 18 resp. 14 barn;
2. undersöka om barngrupperna inom stadsdelen riskerar att öka;
3. skyndsamt återkomma till stadsdelsnämnden med svar på dessa frågor, samt med förslag på vilka åtgärder som krävs för att förskolorna även fortsatt ska kunna upprätthålla en god kvalitet, med hög personaltäthet och små barngrupper.

Bakgrund

Kommunfullmäktige, KF, har i sina budgetar under senare år, oavsett politisk majoritet likalydande skrivningar om barngruppernas storlek. De lyder som följer:

”Antalet barn i småbarnsgrupperna (1-3 år) bör inte vara fler än 14 barn per grupp och grupperna för de äldre barnen (4-5 år) bör inte bestå av fler än 18 barn.”

Sedan tre år tillbaka, 2012-2014, har KF genom en indikator i stadens uppföljningssystem, ILS, mätt genomsnittet på barngruppernas storlek oavsett åldersindelning. För Kungsholmens del har dessa snittsiffror legat på 15,4 för år 2012-13 och 14,5 för 2014.

Barngruppernas storlek kan variera över året. I början av hösten är det alltid flest sökande. Samtidigt är det också då det finns flest platser eftersom sexåringarna går vidare till skolan.

Nästa större kötopp är i början av året. Det är då betydligt svårare att erbjuda alla barn en plats eftersom det inte har frigjorts några platser på det sättet som i början av hösten. Vid detta tillfälle är det inte ovanligt att barngrupperna under en period ökar något, vilket gäller för hela staden. För att uppfylla den lagstyrda barnomsorgsgarantin är det alltså nödvändigt att ha en flexibel barngruppsorganisation.

Något som också påverkar barngruppsstorleken är de barn som endast vistas på förskolan på deltid, max 30 timmar/vecka (cirka 10-12 procent) samt de som av olika anledningar är hemma pga. sjukdom. Förskolorna för närvarostatistik varje vecka och utifrån den ser man att det mer eller mindre ständigt är färre barn närvarande än antalet inskrivna.

Under vecka 21 gjordes en stickprovskontroll av barnens närvaro. Exempelvis hade då Hornsbergs förskoleområde ett veckosnitt på 344 barn av 376 inskrivna. En tydlig nedgång sker på fredagarna. För Hornsbergs förskoleområde var det cirka 80 barn färre på plats under fredagen.

Förvaltningens synpunkter

Förvaltningen anser sig klara av att upprätthålla en god kvalitet i förskolan med de av kommunfullmäktige föreslagna riktlinjerna om barngruppernas storlek.

I förskolan finns barn i olika åldrar och gruppsammansättningarna anpassas utifrån barnens och gruppens förutsättningar och den aktuella verksamhetens syfte. Barngruppens storlek och sammansättning är ett pedagogiskt redskap som därför varierar under dagen och mellan olika aktiviteter. Detta gör att barngrupperna ofta delas upp i mindre grupper under större delen av dagen.

Den befolkningsprognos som årligen tas fram av Sweco för stadens räkning visar att den tidigare kraftiga ökningen av barn i förskoleåldern inom stadsdelsområdet nu har mattats av. Det är främst på nedre Kungsholmen behovet av platser ser ut att minska. I västra Kungsholmen startar under senhösten två fristående förskolor vilket bidrar till att platsbehovet på sikt minskar. Det gör att det för närvarande och framöver inte föreligger någon risk för att barngruppernas storlek kommer att öka.

Bilaga

Ökande barngrupper i förskolan – skrivelse till Kungsholmens stadsdelsnämnd